
AVALIAÇÃO DE DANOS

Matricula: 87VI66 Vin: VF15R0J0A59838957 

KM: 195.975 Cor: BRANCA

Marca: RENAULT  Modelo: CLIO

Cliente: ARVAL Morada:  LISBOA

Data: 21/09/2022

Local: Aguas de Moura

Descrição do Veiculo
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Pilar C esquerdo Reparação e 

pintura Mossas

01HBOC

01HBOB

01HBP0

01HBOZ

Descrição
 989155Ref:

M.O.

Assento do Banco traseiro 

esquerdo Substituição Queimadura

01HBOE

01HBOD

01HBQO

01HBQN

Descrição
 989156Ref:

M.O.

Assento do Banco traseiro 

esquerdo

Descrição
 989157Ref:

PEÇA
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AVALIAÇÃO DE DANOS

Guarnição da Porta dianteira 

esquerda Reparação  Danificado

01HBQI

01HBQH

01HBR8

01HBR7

Descrição
 989158Ref:

M.O.

Volante Reparação  Danificado

01HBOK

01HBOJ

01HBR6

01HBR5

Descrição
 989159Ref:

M.O.

Assento do Banco - Condutor 

Reparação  Queimadura

01HBPM

01HBPL

01HBQY

01HBQX

Descrição
 989160Ref:

M.O.

Página 5 de 2429/04/2024

http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBQH
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBR7
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBOJ
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBR5
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBPL
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBQX


AVALIAÇÃO DE DANOS

Tapete Substituição Em falta

01HBRU

01HBRT

01HBRY

01HBRX

Descrição
 989161Ref:

M.O.

TapeteDescrição
 989162Ref:

PEÇA

Chão Reparação  Queimadura

01HBPW

01HBPV

01HBQQ

01HBQP

Descrição
 989163Ref:

M.O.

Página 6 de 2429/04/2024

http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBRT
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBRX
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBPV
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBQP


AVALIAÇÃO DE DANOS

Punho da alavanca de mudanças 

Reparação  Danificado

01HBOS

01HBOR

01HBP8

01HBP7

Descrição
 989164Ref:

M.O.

Painel traseiro direito Reparação e 

pintura Mossas

01HBRA

01HBR9

01HBS4

01HBS3

Descrição
 989165Ref:

M.O.

Jante traseira direita Pintura  Risco 

profundo

01HBO8

01HBO7

01HBR0

01HBQZ

Descrição
 989166Ref:

M.O.
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Porta traseira direita Reparação e 

pintura Mossas

01HBOY

01HBOX

01HBQ4

01HBQ3

Descrição
 989167Ref:

M.O.

Cave de roda traseira direita 

Substituição Partido

01HBNY

01HBNX

01HBQ6

01HBQ5

Descrição
 989168Ref:

M.O.

Cave de roda traseira direitaDescrição
 989169Ref:

PEÇA
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Borracha porta dianteira esquerda 

Substituição Rasgo

01HBNA

01HBN9

01HBPA

01HBP9

Descrição
 989170Ref:

M.O.

Borracha porta dianteira esquerdaDescrição
 989171Ref:

PEÇA

Tapete da bagageira Substituição 

Rasgo

01HBQE

01HBQD

01HBRC

01HBRB

Descrição
 989172Ref:

M.O.
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Tapete da bagageiraDescrição
 989173Ref:

PEÇA

Friso da porta dianteira direita 

Substituição Rasgo

01HBRE

01HBRD

01HBRW

01HBRV

Descrição
 989174Ref:

M.O.

Friso da porta dianteira direitaDescrição
 989175Ref:

PEÇA
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AVALIAÇÃO DE DANOS

Antena Substituição Partido

01HBNG

01HBNF

01HBS6

01HBS5

Descrição
 989176Ref:

M.O.

AntenaDescrição
 989177Ref:

PEÇA

Encosto do banco traseiro direito 

Reparação  Rasgo

01HBNW

01HBNV

01HBPI

01HBPH

Descrição
 989178Ref:

M.O.
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Interior Limpeza Sujo

01HBNM

01HBNL

01HBQA

01HBQ9

Descrição
 989179Ref:

M.O.

Pilar B direito Reparação e pintura 

Mossas

01HBP4

01HBP3

01HBQ0

01HBPZ

Descrição
 989180Ref:

M.O.

Guarnição da Porta dianteira 

direita Reparação  Danificado

01HBO6

01HBO5

01HBOM

01HBOL

Descrição
 989181Ref:

M.O.

Página 12 de 2429/04/2024

http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBNL
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBQ9
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBP3
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBPZ
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBO5
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBOL


AVALIAÇÃO DE DANOS

Pára-brisas Reparação  Partido

01HBNO

01HBNN

01HBOQ

01HBOP

Descrição
 989182Ref:

M.O.

Capot Reparação e pintura Mossas

01HBOW

01HBOV

01HBPC

01HBPB

Descrição
 989183Ref:

M.O.

Farol de nevoeiro dianteiro direito 

Substituição Partido

01HBOA

01HBO9

01HBPO

01HBPN

Descrição
 989184Ref:

M.O.
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Farol de nevoeiro dianteiro direitoDescrição
 989185Ref:

PEÇA

Pára-choques dianteiro 

Substituição Partido

01HBN6

01HBN5

01HBPQ

01HBPP

Descrição
 989186Ref:

M.O.

Pára-choques dianteiroDescrição
 989187Ref:

PEÇA
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Spoiler dianteiro Substituição 

Danificado

01HBNS

01HBNR

01HBS0

01HBRZ

Descrição
 989188Ref:

M.O.

Spoiler dianteiroDescrição
 989189Ref:

PEÇA

Guarda-lamas da frente esquerda 

Pintura  Risco profundo

01HBOI

01HBOH

01HBOU

01HBOT

Descrição
 989190Ref:

M.O.
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Jante dianteira esquerda Pintura  

Risco profundo

01HBNC

01HBNB

01HBQG

01HBQF

Descrição
 989191Ref:

M.O.

Tejadilho Reparação e pintura 

Mossas

01HBNI

01HBNH

01HBRQ

01HBRP

Descrição
 989192Ref:

M.O.

Porta dianteira esquerda 

Reparação e pintura Mossas

01HBO4

01HBO3

01HBRI

01HBRH

Descrição
 989193Ref:

M.O.
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Friso de porta dianteira esquerda 

Substituição Rasgo

01HBP2

01HBP1

01HBQM

01HBQL

Descrição
 989194Ref:

M.O.

Friso de porta dianteira esquerda

01HBQ2

01HBQ1

01HBRG

01HBRF

Descrição
 989195Ref:

PEÇA

Porta traseira esquerda Pintura  

Risco profundo

01HBQS

01HBQR

01HBS2

01HBS1

Descrição
 989196Ref:

M.O.
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Painel traseiro esquerdo Reparação 

e pintura Mossas

01HBPK

01HBPJ

01HBQU

01HBQT

Descrição
 989197Ref:

M.O.

Jante traseira esquerda Pintura  

Risco profundo

01HBO2

01HBO1

01HBPS

01HBPR

Descrição
 989198Ref:

M.O.

Cave de roda traseira esquerda 

Substituição Partido

01HBN8

01HBN7

01HBNK

01HBNJ

Descrição
 989199Ref:

M.O.
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Cave de roda traseira esquerdaDescrição
 989200Ref:

PEÇA

Pára-choques traseiro  Pintura  

Risco profundo

01HBNU

01HBNT

01HBRM

01HBRL

Descrição
 989201Ref:

M.O.

Guarnição da tampa da mala 

Reparação  Danificado

01HBNE

01HBND

01HBR4

01HBR3

Descrição
 989202Ref:

M.O.
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Revestimento do tejadilho 

Substituição Rasgo

01HBQ8

01HBQ7

01HBQK

01HBQJ

Descrição
 989203Ref:

M.O.

Revestimento do tejadilhoDescrição
 989204Ref:

PEÇA

Borracha da tampa da mala 

Substituição Rasgo

01HBN4

01HBN3

01HBPU

01HBPT

Descrição
 989205Ref:

M.O.

Página 20 de 2429/04/2024

http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBQ7
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBQJ
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBN3
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01HBPT


AVALIAÇÃO DE DANOS

Borracha da tampa da malaDescrição
 989206Ref:

PEÇA

Tampa da mala Pintura  Risco 

profundo

01HBPY

01HBPX

01HBRS

01HBRR

Descrição
 989207Ref:

M.O.

Guarnição da Porta traseira 

esquerda Reparação  Danificado

01HBPE

01HBPD

01HBQC

01HBQB

Descrição
 989208Ref:

M.O.
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Pilar C direito Pintura  Risco 

profundo

01HBQW

01HBQV

01HBRK

01HBRJ

Descrição
 989209Ref:

M.O.

Porta dianteira direita Reparação e 

pintura Mossas

01HBP6

01HBP5

01HBPG

01HBPF

Descrição
 989210Ref:

M.O.

Guarda-lamas da frente direita 

Pintura  Risco profundo

01HBOG

01HBOF

01HBOO

01HBON

Descrição
 989211Ref:

M.O.
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Jante dianteira direita Pintura  

Risco profundo

01HBNQ

01HBNP

01HBRO

01HBRN

Descrição
 989212Ref:

M.O.

Cave de roda dianteira direita 

Substituição Partido

01HBO0

01HBNZ

01HBR2

01HBR1

Descrição
 989213Ref:

M.O.

Cave de roda dianteira direitaDescrição
 989214Ref:

PEÇA
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AVALIAÇÃO DE DANOS

ObservaçõesEquipamento No veículo

Kit de reparação ou Roda suplente SIM

D.U.A. SIM

Livro de Manutenção/Revisões SIM

Duplicado de chaves SIM

Manual do utilizador SIM

Triângulo SIM

Kit de primeiros socorros NÃO

Extintor NÃO

Isqueiro NÃO

Funcionamento radio SIM

Funcionamento de vidro eléctricos SIM

Funcionamento do GPS NÃO

Funcionamento de Ar condicionado SIM

Luzes de aviso de anomalia NÃO

I.P.O / Validade 07 09 2024SIM

Macaco SIM

Antena PARTIDASIM

LISTA DE ELEMENTOS VOLÁTEIS/DOCUMENTOS

ObservaçõesPosição No veículo Marca Medida e profundidade

Pneu dianteiro direito 195\55R16GOODYEAR DESGASTE LATERAL 2mmSIM

Pneu dianteiro esquerdo 195\55R16GOODYEAR DESGASTE LATERAL 3mmSIM

Pneu traseiro direito 195\55R16BFGOODRICH DESGASTE LATERAL 4mmSIM

Pneu traseiro esquerdo 195\55R16BFGOODRICH DESGASTE LATERAL 4mmSIM

Roda suplente 185\65R15BARUMSIM

Jantes de liga leve SIM

Pneus no veículo
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